РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУДЕННОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в
Программу комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры

Буденновского сельского поселения

на 2011-2015 годы с перспективой до 2030 года

Принято Собранием депутатов

Буденновского сельского поселения
                                           28 февраля 2018 года
В связи с необходимостью актуализации программы, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Буденновское сельское поселение»
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в п.11 паспорта программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Буденновского сельского поселения на 2011-2015 годы с перспективой до 2030 года. (Приложение 1).
2. Внести изменения в паспорт программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Буденновского сельского поселения на 2011-2015 годы с перспективой до 2030 года. (Приложение 2).
3. Решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах поселения.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Буденновского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника муниципального хозяйства.
Председатель Собрания депутатов

Глава Буденновского сельского поселения                                         В.С. Шевцов
п. Конезавод имени Буденновского

28.02. 2018 года

№  78
Приложение
к решению Собрания депутатов

Буденновского сельского поселения

от 28.02.2018г. №78
Паспорт  «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Буденновского сельского поселения

Сальского района Ростовской области

на 2011-2015 годы с перспективой до 2030 года»

	11. Объемы финансирования
	Объем финансирования составляет 5282,9 тыс. руб., в том числе:

	I этап развития  -  5222,9 тыс. руб.,

- по системам водоснабжения, всего 4063,6 тыс. руб.,

- по системам водоотведения, всего – 201,0 тыс. руб.,

- теплоснабжение, всего – 775,6 тыс. руб.
- благоустройство, всего - 182,7 тыс.руб.

	II этап развития  -  60,0 тыс. руб.,

- по системам водоснабжения, всего 0,0 тыс. руб.,

- по системам водоотведения, всего – 0,0 тыс. руб.,

- теплоснабжение, всего – 60,0 тыс. руб.

	III этап развития  -  0,0 тыс. руб.,

- по системам водоснабжения, всего 0,0 тыс. руб.,

- по системам водоотведения, всего – 0,0 тыс. руб.,

- теплоснабжение, всего –0,0 тыс. руб.

11.  Мероприятия Программы по развитию коммунальной инфраструктуры

Буденновского сельского поселения

Таблица № 17
тыс. руб.
1 этап:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок

	I этапа (2013)
	I этапа (2014)
	I этапа (2015)
	I этапа (2016)
	I этапа (2017)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего
	525,5
	2202,7
	721,5
	0
	0
	0
	1299,0
	0
	0
	0
	260,0
	31,5
	0
	0
	182,7
	0,0
	0
	0
	0
	0

	I
	Водоснабжение

	Всего во водоснабжению:
	525,5
	2202,7
	469,8
	0
	0
	0
	574,1
	0
	0
	0
	260,0
	31,5
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	1
	п. Конезавод имени Буденного

	1.1.
	изготовление ПСД на кап строительство водопроводных сетей по ул. Молодежной в п. Конезавод им. Буденного

	306,8
	78,4

	1.2.
	изготовление ПСД на кап строительство водопроводных сетей по ул. Ленина в п. Конезавод им. Буденного

	555,0
	48,3

	1.3.
	капитальное строительство водопроводной сетипо ул. Молодежной в п. Конезавод им. Буденного
	525,5
	1340,9
	158,6

	1.4.
	ограждение ЗСО в п. Конезавод им. Буденного, ул. 70 лет Октября,16

	44,8

	1.5.
	замена ветхих сетей водопровода в п. Конезавод имени Буденного, ул. 70 лет Октября -20м.

	25,6

	1.6.
	ремонт насоса на водозаборе по ул. Восточная,15

	16,0

	1.7.
	приобретение башни "Рожновского" для установки на новой скважине по ул. Северная,12

	138,9

	1.8.
	установка системы видионаблюдения на водозаборе по ул. Буденного,26

	74,7

	1.9.
	замена ветхих сетей водопровода в п. Конезавод имени Буденного, ул. Буденного -50м.

	1.10.
	замена ветхих сетей водопровода в п. Конезавод имени Буденного, ул. Буденного-20м.

	31,5

	1.11.
	строительство водозаборной скважины в Конезавод имени Буденного, ул. Северная,12

	1.12.
	замена ветхих сетей водопровода в п. Конезавод имени Буденного, ул. Театральная -50м.

	1.13.
	замена4 задвижек и ремонт 2 по ул. Ленина в п. конезавод имени Буденного

	1.14.
	замена ветхих сетей водопровода в п. Конезавод имени Буденного, ул. Заречная -50м.

	2
	п. Манычстрой

	2.1.
	приобретение башни "Рожновского" для установки на скважине по ул. Нефтяников,17 (увеличен ствол башни)

	158,8

	2.2.
	установка башни "Рожновского" в п. Манычстрой", ул. Нефтяников,17

	130,0

	2.3.
	замена ветхих сетей водопровода в п. Манычстрой, ул. Нефтчников -95м.

	2.4.
	замена ветхих сетей водопровода в п. Манычстрой, ул. 40 лет Победы -50м.

	3.
	п. Поливной

	3.1.
	ограждение ЗСО

	31,5

	3.2.
	замена ветхих сетей водоснабжения по ул. Садовая-40м.

	46,8

	3.3.
	приобретение башни "Рожновского" для установки на скважине

	138,9

	3.4.
	установка башни "Рожновского" в п. Поливной

	130,0

	3.5.
	замена ветхих сетей водопровода по ул. Северная -5м.

	4.
	п. Сальский Беслан

	4.1.
	ограждение ЗСО

	31,5

	4.2.
	замена ветхих сетей водопровода по ул. Садовая -43м.

	51,1

	II
	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	Всего по водоотведению:
	0
	0
	152,1
	0
	0
	0
	48,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	п. Манычстрой

	1.1.
	замена ветхих сетей канализации ул.Нефтяников -83м.

	99,2

	1.2.
	замена ветхих сетей канализации ул.Нефтяников -44м.

	52,9

	1.3.
	эл. монтажные работы в здании канализационной станции

	48,9

	1.4.
	ремонт вытяжной вентиляции- 20шт.

	1.5.
	ремонт канализационных колодцев

	III
	ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	Всего по водоотведению:
	0
	0
	99,6
	0
	0
	0
	676,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	п. Манычстрой

	1.1.
	текущий ремонт котельной

	18,0

	1.2.
	текущий ремонт теплотрассы по ул. Нефтяников- 24м.

	99,6

	1.3.
	текущий ремонт теплотрассы по ул. Нефтяников- 30м.

	124,5

	1.4.
	приобретение и установка нового мазутного насоса

	478,9

	1.5.
	ремонт замененного мазутного насоса (запасной)

	54,6

	VI
	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	Всего по благоустройству:

	182,7

	1.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок

	25,0

	1.2.
	Уличное освещение- установка дополнительных линий

	157,7

2этап:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок

	II этапа (2018)
	II этапа (2019)
	II этапа (2020)
	II этапа (2021)
	II этапа (2022)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

	 60,0

	I
	                                                                                       ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	Всего во водоснабжению:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	п. Конезавод имени Буденного

	1.1.
	установка башни "Рожновского" на водозаборную скважину в Конезавод имени Буденного, ул. Северная,12

	реконструкция водопровода пл ул. Степная-50м.

	2
	п. Манычстрой

	2.1.
	реконструкция водопровода пл ул. 40 лет Победы-120м.

	2.2.
	реконструкция водопровода пл ул. Театральная-110м.

	3.
	п. Поливной

	3.1.
	реконструкция водопровода пл ул. Северная-50м.

	4.
	п. Сальский Беслан

	4.1.
	реконструкция водопровода пл ул. Садовая-50м.

	II
	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	Всего по водоотведению:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	п. Манычстрой

	1.1.
	ремонт приемного коллектора

	приобретение нового фекального насоса

	установка нового фекального насоса

	 III

 ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

	Всего по теплоснабжению:

	60,0

	1.
	п. Манычстрой

	1.1.
	Ограждение территории котельной

	60,0

3 этап:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок
	Расчетный срок

	II этапа (2023)
	II этапа (2024)
	II этапа (2025)
	II этапа (2026)
	II этапа (2027)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Собственные средства предприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

	I
	                                                                                       ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	Всего во водоснабжению:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	1
	п. Конезавод имени Буденного

	2
	п. Манычстрой

	3.
	п. Поливной

	4.
	п. Сальский Беслан

	II
	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	Всего по водоотведению:
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	п. Манычстрой

PAGE
2